
Contacto

Teléfono +34 922553400
Fax +34 922553400
Correo Electrónico contratacion@elhierro.es

Dirección Postal

Dr. Quintero, 11
(38900) Villa de Valverde España
ES703

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4511/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2024 a
las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de El Hierro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elhierro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a1mSw%2F0nsKEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asesoramiento técnico a la Comisión de Evaluación Ambiental Insular de El Hierro
en los procedimientos de evaluación ambiental

El objeto del contrato consiste en el servicio de asesoramiento técnico a la Comisión de Evaluación AmbientalDescripción 
Insular de El Hierro en los procedimientos de evaluación ambiental
Valor estimado del contrato 75.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.000 EUR.

Clasificación CPV
90713000 - Servicios de asesoramiento sobre asuntos ambientales.

Plazo de Ejecución
60 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional El Hierro
Código de Subentidad Territorial ES703

Dirección Postal

Doctor Quintero Magdaleno 11
(38900) El Hierro España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.elhierro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a1mSw%2F0nsKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DEPMA CONSULTORÍA AMBIENTAL, S.L.
NIF B90478041
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.250 EUR.

Motivación

Motivación Mejor calidad-precio
Fecha del Acuerdo 18/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará en un plazo no superior a quince días tras la perfección del contrato y con el contenido
contemplado en el Anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El objeto del contrato consiste en el servicio de asesoramiento técnico a la Comisión de Evaluación Ambiental Insular de El
Hierro en los procedimientos de evaluación ambiental
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/03/2024 a las 00:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=13757cc4-6256-4c57-aa5d-957a9f50c306


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1.- Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio 2.- Compromiso de reducción de los plazos de elaboración y entrega de los documentos pertinentes de
evaluación ambiental

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Criterio 3.- Incremento de la experiencia del personal técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Criterio 4.- Compromiso de formación en materias relativas a la evaluación ambiental y relacionadas con el objeto del
contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterio 5.- Compromiso de visitas presenciales a la actuación por cada procedimiento de evaluación ambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hocsolF5gGqdkQs A7ROvsg%3D%3D

ID 0000013849685 |  2024-000812389 | Thu, 25 Jul 2024 09:42:59:719 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101898476619065551319387236680574500442 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hocsolF5gGqdkQsA7ROvsg%3D%3D

